Γ. *Χριστὸς ὁ Κύριος* (3) ἔστιν ὁ εἰρηθεὶς ἐν πολεὶ Δαβὶδ. Καὶ θελεις γινῶσαι, ὅτι σὺν τῷ Πατρὶ καὶ πρὸ τῆς ἐνανθρωπήσεως ἐστὶ Χριστὸς Κύριος· ἵνα μὴ μόνον τῇ πίστει παραδέξῃ τὸ λεγόμενον, ἀλλὰ καὶ ἀπόδειξιν λάβῃς ἀπὸ τῆς Παλαιᾶς Γραφῆς ; ἵδὲ ἐπὶ τὴν πρῶτην βίβλον τὴν Γένεσιν· λέγει ὁ Θεὸς· *Ποιήσωμεν ἄνθρωπον*, οὐ, κατ' εἰκόνα ἐμὴν, ἀλλὰ, κατ' εἰκόνα ἡμετέραν· καὶ μετὰ τὸ γενέσθαι τὸν Ἀδὰμ, φησὶ· *Καὶ ἐποίησεν Κύριος* (4) *τὸν ἄνθρωπον· κατ' εἰκόνα Θεοῦ ἐποίησεν αὐτόν*. Οὐ γὰρ περιώρισεν αὐτὸν τὸν Πατέρα μόνον τὸ τῆς θεότητος ἀξίωμα, ἀλλὰ συμπεριλαβὼν καὶ τὸν Υἱόν· ἵνα δευθῆν, ὅτι ὁ ἄνθρωπος οὐ μόνον Θεοῦ ποιεῖται, ἀλλὰ καὶ τοῦ Κυρίου ἡμῶν Ἰησοῦ Χριστοῦ, ὅτος αὐτὸν Θεοῦ ἀληθινοῦ (5). Οὕτως ὁ Κύριος ὁ τῷ Πατρὶ συνεργαζόμενος, συνήργησε καὶ ἐπὶ Σοδῶμων, κατὰ τὴν λέγουσαν

¹⁹ Vide cat. 11, n. 22; Hom. in Paral. n. 5. ²⁰ Vide cat. 11, n. 21. ²¹ Luc. II, 11. ²² Gen. I, 26. ²³ ibid. 27.

tenuis natura Deus. Omitto regnum et dominium Christi sepe a theologis referri ad ejus humanitatem solere.

(1) *Cum Patre etiam ante inhumanationem.* Variis hic oppugnat hæreticos, qui Christum ante inhumanationem, vel in totum existisse negabant, vel saltem distinctum a Patre: ait cum jam tum ōium, vel regem ac dominum fuisse. In his qui ante Mariam omnino existisse inficiabantur, sunt omnes pene qui Christum nudum hominem prædicabant, Ebio, Carpocrates, Artemas, Thiodotus, de quibus dixi ad catech. 7, num. 7, not. 3. Alii hujus erroris sunt accusati, quanquam nonnullum Filio, sed non satis distinctam a paterna existentiam tribuerent. Sic Beryllus negabat Christum, antequam ex Maria nasceretur, in propria personæ differentia existisse, ex Hieron., *Catalog. script. eccles.*, in Beryllo, et Eusebio, lib. vi, c. 53. Sabellius eo modo negabat Christum subsistere ante sæcula, ex Hilar., lib. I *De Trin.*, n. 26, tunc primum Filium a Patre distinguens, (nominibus intellige, non personis,) cum in *Virginitate se Pater extendendo corporavit*, ait Hilar. lib. vi *De Trin.*, n. 14. Paulus Samosatensis, ex Athan., orat. 1, n. 25, et *De synod.*, n. 45, pag. 759, sentiebat Filium non esse ante Mariam, sed ab illa existendi initium accepisse. Marcello Ancyрати et Photino imputant Orientales episcopi apud Athan., *De synod.*, n. 26, art. 5 et 6, eorum sententia Christum ipsum Filium Dei, mediatorem et imaginem Dei, non fuisse ante sæcula ; sed eo tempore ipsum Christum et Filium Dei factum esse, ex quo nostram carnem ex Virgine assumpsit ; et ex eo tempore initium regni Christum habuisse. Et certe Marcellus in fragmentis librorum suorum ab Eusebio representatis lib. II contra